
, ” > 
> 

y 

Y REPUBLICA DEL ECUADOR . 5 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS TN 

—— y2 
1 

veo 
A AA 

RESOLUCION No. e9-2:1-2M0 3114 

DR. CARLOS ESTARELLAS MERINO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resolución 
No. ADM 88471 del 27 de noviembre de 1988; 

CONSIDERANDO: 

QUE el pode noviembrede 1989/ se ha otorgado ante 
el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, abogado Eduardo 
flberto Falquez Ayala,' la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de: estatutos de la Compañia 
8 INMOBILIARIA FI - 112 S.A.; 

QUE la señora Ang” Maria Jiménez de Amado ré en su 
calidad de Presidente “e la Compañla, con el patrocinio 
del abogado Esteban Amador RendónyY ha solicitado la 
aprobación de la indicada escritura pública a cuyo 
efecto ha presentado cuatro copias certificadas de la 
misma; 

QUE se ha presentado el certificado de Afiliación a 
la Cámara de Industrias/ de Guayaquil, con el No. 6.986 
del 10 de enero de 19809; 

QUE el Departamento de Inspección y Control, ha 
emitido el informe No.88-2123-14 del $ de octubre de 
1988; v 

QUE el Departamento Jurídico mediante Oficio 
No.SC-DJ-CA-89-149 del 18 de enero de (158% ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

Í 

ARTICULO PRIMERO. APROBAR: aw el aumento de 
/ capital de la Compañla INMOBILIARIA FI - 112 S.fAy por la 

cantidad de UN MILLON QUINIENTOS MIL SUCRES dividido 

en mil quinientas nuevas acciones de mil  sucres cada 

na; Y, biY la reforma de estatutos constantes en la 

referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. Y DISPONER que el Notario Séptimo 

de este Cantón, al margen de la matriz de la escritura 
pública que se aprueba tome nota del contenido de la 

: resente Resolución y siente razón de esa anotación. 

2, A Era A 2, 7 

Ú ”  



á 

£ REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

ar, MAJA Aa o 

2 Foja: 2? diz) la» limar. n 

Resolución No.. B9-2- ¡0 311 
Compañia: INMOBILIARIA FI - 112 S.A. 

' 

ARTICULO TERCEROÍ- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del Cantón Guayaquil;_a)Jvinscriba la referida 

escritura pública junto con la presente Resolución; 

archive una copia de «dichas escrituras y devuelva las 
restantes dm ha razón de la inscripción que —$e ordena; 
pa -Cuipia-con las demás prescripciones . conten; das en 

vis, ¿registro on des o e A 
4 to pl? Usd lado limit ae E 

ARTICULO CUART DISPONER que al. Natañi    

  

del Cantón Guayaquil, anote al margen de la? má 

escritura pública del 7 de mayo de 1981 por; 
constituyó la compañia en referencia, que há 
aumentar su capital y a reformar sus estátutos, datiénte 

la escritura pública que se aprueba por LW Presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. .-- 

ARTICULO QUINTO/- — DISPONER que un extracto de la 
referida escritura PMblica se publique por una sola vez, 
en uno de los diarios de mayor circulación en el 

domicilio principal de la Compañla. Un ejemplar de la 

publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintenden- 

0 cia de Compañias en Guayaquil, a 

de nes 
v 

Dr. Carlos Estarellas Merino 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS y 

OBAM/ci  f/ 
DL : SCAM/JHA 
Exp. No. /19.483-81 

, 

. , 

L 

Certifico: que con fecha de hoy, 

queda inscrite esta Resolución de fojas 5.110 a 5.111, NÚ 
mero 1.480 del Registro Mercantil y anotada bajo el núme»



LD 
ro 2.123 del Repertorio,» Guayaquil, Febrero ocho de mil nove 

cientos ochenta i nueveso El Registrador Mercanti1.% 

, 

  

   
     

2 ANDRADE 
1 Balada Mercantil d Mn Guayacint 

cert ico: que fecha de hoy, 

se tomó nota de lo ordenado en esta Resolución foja 14.068 del 

Registro Mercenti11 de mil novecientos ochenta í uno, al margen - 

de la inscripción respectiva.» Gusyaquil, Febrero ocho de mil - 

novecientos ochenta 1 nutvtso El Registrador Mercantil. 

  


